1

Indicação nº. 019/2020 – Governo do Estado do Paraná

PROTOCOLO - 023
Recebi o presente documento
Em 02/03/2020

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 02/03/2020

_______________________

Presidente

O vereador Giovani Donizete dos Anjos, solicita ao
Governador do Estado do Paraná, senhor Carlos Roberto Massa Júnior
(Ratinho Junior), que determine, por meio dos órgãos competentes, a
realização de melhorias nos trevos de acesso do município de Cambará
localizados na PR431, Rodovia Benedito Moreira.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação tendo em vista a
situação em que os trevos que dão acesso ao município de Cambará,
localizados na PR431 se encontram, sendo sem as devidas demarcações
e sinalizações, em condições inadequadas, gerando assim o risco
constante de acidentes. Logo, para segurança e visando evitar acidentes,
é essencial a realização de melhorias nos mesmos.

Sala das Sessões em 20 de fevereiro de 2020.

Giovani Donizete dos Anjos
Vereador

09h52min.